






Joseph Grégoire NDIAYE


CHIRURGIEN PÉDIATRE ORTHOPÉDIQUE
ET GÉNÉRAL


COORDONNÉES

 immeuble colombia résidence
Caraïbes, 97122, Baie Mahault,
France


 0590690907501

 jgndiaye@yahoo.fr


 30 janvier 1969

 sénégalaise

 Permis B

 Marié deuxenfants

[https://www.linkedin.com/in/joseph-h-ndiaye-68944332?](https://www.linkedin.com/in/joseph-h-ndiaye-68944332?lipi=urn%3Ali%3Apage%3Ad_flagship3_profile_view_base_contact_details%3B4FGq3gaUTG6qZm36n6EkHw%3D%3D)

 [lipi=urn%3Ali%3Apage%3Ad_flagship3_profile_view_base_contact_details%3B4FGq3gaUTG6qZm36n6EkHw%3D%3D](https://www.linkedin.com/in/joseph-h-ndiaye-68944332?lipi=urn%3Ali%3Apage%3Ad_flagship3_profile_view_base_contact_details%3B4FGq3gaUTG6qZm36n6EkHw%3D%3D)

 Disponible

COMPÉTENCES

- Prise en charge en orthopédie pédiatrique depuis la naissance jusqu'à l'âge de 18 ans.
- Prise en charge des malformations au niveau des membres.
- Prise en charge des pathologies de la hanche en période néonatale, en particulier les dysplasies de hanche et les luxations congénitales de hanche. Suivi et prise en charge chirurgicale après avoir posé l'indication .
- Prise en charge chirurgicale des troubles de la marche, des inégalités de longueur des membres, des déviations d'axe des membres.
- Prise en charge de la traumatologie pédiatrique, y compris les fractures complexes du coude, les fractures des

Orthopédiste pédiatrique accompli et dévoué, j'ai une vaste expérience dans la prise en charge complète des enfants, depuis la naissance jusqu'à l'âge de 18 ans. Ma passion et mon expertise se concentrent sur les malformations, les pathologies de la hanche, les troubles de la marche, les traumatismes et les scolioses. Je suis compétent pour évaluer, diagnostiquer et mettre en œuvre des solutions orthopédiques adaptées, que ce soit par traitement conservateur ou par intervention chirurgicale. De plus, je suis habilité à prendre en charge diverses affections telles que les tumeurs bénignes, les dysplasies de la trochlée, les épiphysiolyse de hanche, les fractures complexes et bien d'autres. Ma priorité est d'offrir des soins de qualité en mettant l'accent sur le bien-être et la santé à long terme de mes jeunes patients.

EXPÉRIENCE

Décembre 2014 - Novembre 2022

Praticien attaché associé - - CHU POINTE A PITRE , POINTE A PITRE - CDD

Expérience professionnelle:

- Pôle Parent-Enfant, Service de chirurgie pédiatrique, CHU de Guadeloupe
- Chirurgie Orthopédique Pédiatrique
- Gestion de l'activité de chirurgie orthopédique pédiatrique depuis 2015
- Prise en charge des consultations de chirurgie orthopédique pédiatrique
- Réalisation d'interventions chirurgicales spécialisées dans ce domaine
- Participation aux gardes, notamment communes avec l'activité de chirurgie viscérale pédiatrique
- Présence quasi seule après l'incendie survenu en fin d'année 2017

Je soussigné, Dr Christophe LAPLACE, ancien chef du service de chirurgie pédiatrique du CHU de Pointe à Pitre, certifie par la présente que le Dr N'DIAYE Joseph a exercé avec compétence et dévouement ses fonctions de praticien attaché associé dans le domaine de la chirurgie orthopédique pédiatrique au sein du service de chirurgie pédiatrique du CHU de Guadeloupe. Son implication remarquable, notamment après l'incendie survenu en fin d'année 2017, témoigne de sa capacité à assurer la prise en charge des consultations et des interventions chirurgicales spécialisées. Ce certificat a été remis en

épines tibiales chez l'enfant.

- Prise en charge des scolioses chez l'enfant, y compris évaluation et pose de l'indication opératoire.

- Prise en charge de la chirurgie pédiatrique générale, incluant les torsions testiculaires, les appendicectomies, les invaginations intestinales aiguës, les prolapsus urétraux chez les filles et les péritonites chez les enfants.

- Prise en charge des épiphysiolyse de hanche et des fractures des épines tibiales chez l'enfant.

- Prise en charge de l'ostéochondrite.

- Prise en charge des tumeurs bénignes chez l'enfant, depuis le diagnostic jusqu'à la prise en charge chirurgicale.

- Diagnostic rapide des tumeurs osseuses malignes et orientation vers les centres spécialisés.

- Prise en charge des dysplasies de la trochlée au niveau des genoux.

- Prise en charge des luxations récidivantes de la rotule.

- Prise en charge du genu recurvatum congénital.

- Prise en charge des pieds plats et creux chez l'enfant.

LANGUES

Français

Bilingue

Anglais

Bilingue

main propre à la demande de l'intéressé.

Mai 2013 - Juillet 2013

Praticien attaché en orthopédie pédiatrique - CHU FELIX GUYON SAINT DENIS , SAINT DENIS /RÉUNION - CDD

•

Nom: N'DIAYE

Prénom: Joseph

Profession: Praticien Attaché Associé

Expérience professionnelle:

- Centre Hospitalier Universitaire de la Réunion

Hôpital Félix Guyon, Saint-Denis

- Service de Chirurgie Infantile

- Praticien Attaché Associé à temps plein

- Période: 2 mai 2013 au 7 juillet 2013

- Remplacement temporaire du chef de service Docteur LAVILLE Jean Marc

Le Directeur Général du Centre Hospitalier Universitaire de la Réunion atteste que Monsieur le Docteur Joseph NDIAYE a exercé en tant que Praticien Attaché Associé au sein du Service de Chirurgie Infantile de l'Hôpital Félix Guyon à Saint-Denis. Il a effectué un remplacement temporaire du chef de service pendant la période du 2 mai 2013 au 7 juillet 2013.

Juillet 2012 - Octobre 2012

Praticien attaché associé - CLINIQUE LENVAL, NICE - CDD

Remplacement dans le Service d'Orthopédie Pédiatrique

Hôpital Lenval, Nice

01 juillet 2012 - 30 octobre 2012

- Participation active à l'activité du Service d'Orthopédie Pédiatrique et des urgences.

- Deux consultations d'orthopédie par semaine ainsi qu'une consultation de traumatologie.

- Réalisations d'interventions chirurgicales programmées.

- Pris en charge de manière autonome l'activité chirurgicale des urgences.

- Contribution significative à l'équipe médicale et aux soins des patients.

Je soussigné, Docteur Jean Luc CLEMENT, Chirurgien Chef de Service d'Orthopédie Pédiatrique et Chirurgie des Scolioses de l'Hôpital Lenval à Nice, certifie les informations susmentionnées.

Avril 2010 - Mars 2011

Praticien attaché en orthopédie pédiatrique - Professeur DOHIN BRUNO, Saint étienne - CDD

Praticien Associé Contractuel en Chirurgie Pédiatrique

CHU Nord, Saint-Étienne

1er avril 2010 - 31 mars 2011

- Participation active aux activités de consultations, de blocs opératoires et de gardes du service de Chirurgie Pédiatrique.

- Spécialisation en chirurgie orthopédique pédiatrique.

- Démonstration de compétences professionnelles et d'un fort investissement personnel.
- Intégration harmonieuse au sein de l'équipe médicale et paramédicale.

Je soussigné, Professeur Bruno DOHIN, atteste des informations mentionnées ci-dessus.

Novembre 2007 - Novembre 2009

Assistant Spécialiste chirurgie pédiatrique - Centre hospitalier de Valence, Valence - CDD

Assistant Spécialiste en Chirurgie Infantile

Centre Hospitalier de Valence, Valence

Novembre 2007 - 31 octobre 2009

- Collaboration en tant qu'assistant spécialiste en chirurgie infantile au sein de l'unité de chirurgie infantile.
- Contribution significative pendant une période de 24 mois, démontrant des connaissances théoriques et pratiques approfondies.
- Motivation, dévouement et disponibilité remarquables vis-à-vis des enfants malades.
- Réalisation d'activités de chirurgie infantile générale à Valence.
- Perfectionnement en orthopédie pédiatrique auprès du Professeur COTTALORDA, au CHU de Saint-Étienne.

Je soussigné, Docteur Benoit DEFAUW, responsable de l'unité de chirurgie infantile au Centre Hospitalier de Valence, certifie les informations susmentionnées.

Juillet 2006 - Novembre 2007

Assistant en chirurgie pédiatrique - Groupe hospitalier institut catholique de Lille, Lille - CDD

**Expérience professionnelle : **

Faisant Fonction d'Interne au sein du service de Médecine Pédiatrique \

GROUPE HOSPITALIER DE L'INSTITUT CATHOLIQUE DE LILLE, Lille \

5 novembre 2001 - 31 octobre 2002

Faisant Fonction d'Interne au sein du service de Chirurgie Pédiatrique \

*GROUPE HOSPITALIER DE L'INSTITUT CATHOLIQUE DE LILLE

1er décembre 2003 - 31 octobre 2004

**Faisant Fonction d'Interne au sein du service de Chirurgie Traumatologique Pédiatrique

*GROUPE HOSPITALIER DE L'INSTITUT CATHOLIQUE DE LILLE

1er novembre 2004 - 30 avril 2005

**Faisant Fonction d'Interne au sein du service de Chirurgie Pédiatrique

*GROUPE HOSPITALIER DE L'INSTITUT CATHOLIQUE DE LILLE

2 mai 2005 - 31 octobre 2005

**Faisant Fonction d'Interne au sein du service de Chirurgie Digestive

*GROUPE HOSPITALIER DE L'INSTITUT CATHOLIQUE DE LILLE

1er novembre 2005 - 30 avril 2006

**Médecin Assistant Généraliste au sein du service de Chirurgie Pédiatrique

*GROUPE HOSPITALIER DE L'INSTITUT CATHOLIQUE DE LILLE

3 juillet 2006 - 31 octobre 2007

Je soussignée, Emmanuelle Blancquart, Directrice des Ressources Humaines du GROUPE HOSPITALIER DE L'INSTITUT CATHOLIQUE DE LILLE, certifie les informations ci-dessus.

Chirurgie pédiatrique - Hôpital Saint Vincent de Paul, Lille

Juin 2006 - Avril 2007

- Acquisition d'une solide expérience dans la prise en charge de la traumatologie pédiatrique.
- Participation régulière aux interventions d'orthopédie pédiatrique programmées.
- Prise en charge de pathologies liées à l'orthopédie pédiatrique en consultation.
- Maîtrise des techniques chirurgicales telles que les épiphysiodèses et les ostéotomies de l'extrémité supérieure du fémur.
- Notification par toute l'équipe d'une grande disponibilité tout au long de cette période.

Je soussigné, Professeur D. CORDONNIER, Chirurgien orthopédiste, certifie les informations ci-dessus.

Novembre 2002 - Novembre 2003

**assistant en chirurgie pédiatrique - université catholique de Louvain ,
Bruxelles - CDD**

****Stage de Chirurgie****

Service de Chirurgie et Transplantation Abdominale, Cliniques universitaires Saint-Luc, Université catholique de Louvain, Bruxelles

1998-1999 : Stage de chirurgie générale

1999-2000 : Stage de chirurgie pédiatrique

2002-2003 : Stage de chirurgie pédiatrique

- Obtention du grade de diplômé d'études spécialisées en Médecine Clinique, orientation chirurgie pédiatrique, le 30.08.2003.
- Conformément aux directives du décret du 05.09.1994 régissant les études universitaires et les grades académiques dans la communauté française de Belgique, ce diplôme a été délivré après avoir satisfait aux conditions d'accès, au programme, à la durée des études et aux examens.

Je soussigné, Professeur de Chirurgie et Maître de stage de Chirurgie à l'Université catholique de Louvain, atteste des informations susmentionnées.

Prof. Raymond REDIN
Chirurgie et Transplantation pédiatrique
Cliniques universitaires Saint-Luc
Maître de Stage
1-29480-15-140

Novembre 2005 - Avril 2006

Faisant Fonction d'Interne - Chirurgie Digestive

Mai 2005 - Octobre 2005

Faisant Fonction d'Interne - Chirurgie Pédiatrique

Novembre 2004 - Avril 2005

Faisant Fonction d'Interne - Chirurgie Traumato-Pédiatrique

Janvier 2002 - Janvier 2003

Assistant - Cliniques Saint Luc, Catholique de Louvain, Bruxelles

Novembre 2001 - Octobre 2002

Faisant Fonction d'Interne - HOSPITALIER DE L'INSTITUT CATHOLIQUE DE LILLE, Grand But, Monsieur N'DIAYE, Lomme

FORMATION

Janvier 2012 - Juillet 2012

CENTRE HOSPITALIER RENE DUBOS, CERGY PONTOISE

- Centre Hospitalier René Dubos - Pontoise
- Poste : Praticien Attaché Associé, Service de Chirurgie Infantile
- Date d'engagement : 22-02-2010
- Échelon : 2ème échelon à partir du 22-02-2010
- Obligations de service : 6 demi-journées hebdomadaires

Activité axée sur :

- Chirurgie de la scoliose chez l'enfant
- Orthopédie pédiatrique

Formation complémentaire pendant cette même période :

- Formation en arthroscopie avec le Dr Katabi, orthopédiste spécialiste du genou
- Lieu de formation : Clinique Sainte Marie, Osny
- Un jour par semaine

Septembre 2011 - Septembre 2011

CHU DE GRENOBLE, GRENOBLE

- Université Joseph Fourier - Centre Hospitalier Universitaire de Grenoble
- Cours de Traumatologie Osseuse de l'Enfant
- Dates : 22 et 23 septembre 2011
- Contenu : Exposés théoriques et participation pratique aux ateliers
- Formateur : Professeur Jacques Griffet

Novembre 2007 - Novembre 2009

ATTESTATION CHEF DE SERVICE ORTHOPEDIE PEDIATRIQUE SAINT ETIENNE PROFESSEUR COTTALORDA, SAINT ETIENNE

- Collaboration avec le Pr. Jérôme COTTALORDA, Faculté de médecine de Montpellier
- Consultations et interventions conjointes
- Échange d'expertise et de conseils sur des dossiers délicats
- Collaboration satisfaisante, sérieuse et professionnelle

Je soussigné, Pr. Jérôme COTTALORDA, professeur honoraire à la Faculté de médecine de Montpellier, atteste par la présente que j'ai travaillé avec le Dr Joseph N'Diaye lorsque j'étais chef du service de chirurgie infantile au CHU de Saint-Étienne. Le Dr N'Diaye était l'orthopédiste pédiatre au centre hospitalier de Valence, où je tenais une consultation avancée. Nous avons collaboré sur des interventions complexes réalisées à Valence, ainsi que dans mon service au CHU de Saint-Étienne lorsqu'une réanimation post-opératoire n'était pas nécessaire. J'ai également suivi sa carrière lorsqu'il est parti en Guadeloupe, et nous avons continué à échanger sur des cas cliniques et à collaborer professionnellement.

Je peux attester de la qualité du travail du Dr N'Diaye, de son sérieux et de son professionnalisme.

Pr. Jérôme COTTALORDA

- Professeur honoraire à la Faculté de médecine de Montpellier - N° RPPS: 10003012183 - N° d'inscription à l'Ordre des médecins: 34/12565

La Ciotat, le 6 janvier 2022

Novembre 2000 - Novembre 2003

DES Chirurgie pédiatrique

cliniques universitaire saint luc, bruxelles

Formation pour le CV :

- Unité de chirurgie et transplantation pédiatriques, Université catholique de Louvain
- 3 années de stage de chirurgie dans le service de chirurgie et transplantation abdominale :
- Chirurgie générale : Cliniques universitaires Saint-Luc, Bruxelles (1998-1999)
- Chirurgie pédiatrique : Cliniques universitaires Saint-Luc, Bruxelles (1999-2000, 2002-2003)
- Diplômé d'études spécialisées en Médecine Clinique, spécialisation en chirurgie pédiatrique (30.08.2003)

Certifié par le Prof. Raymond REDING,
Chirurgie et Transplantation pédiatriques,
Cliniques universitaires Saint-Luc, Bruxelles, Belgique (14.12.2022)